Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2019 года                                      №  11
с.Калтай

Об утверждении муниципального задания
муниципальному бюджетному учреждению
«Социально-культурный центр «Мечта»

В  соответствии  со  ст.69.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Администрации Калтайского сельского поселения от  20.05.2016 №100
«Об  утверждении  порядка  формирования  муниципального  задания  в  отношении
муниципальных  учреждений  Калтайского  сельского   поселения  и  финансового
обеспечения  выполнения  муниципального  задания»,  на  основании  постановления
Администрации Калтайского сельского поселения от 29.12.2015 №272 «Об утверждении
ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых
муниципальными  бюджетными  учреждениями  Калтайского  сельского  поселения»,
решения  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  25.12.2018  №77  «О  бюджете
муниципального образования «Калтайское сельское поселение» на 2019 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  муниципальное  задание  муниципальному  бюджетному  учреждению
«Социально-культурный  центр  «Мечта»  (далее  МБУ  СКЦ  «Мечта»)  на  период  с
01.01.2019 по 31.12.2019 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить финансирование МБУ СКЦ «Мечта» путем предоставления субсидии
с учетом базовых нормативов затрат, нормативных затрат на выполнение муниципального
задания с 01.01.2019 года.

3. Директору МБУ СКЦ «Мечта»:
- заключить Соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение
выполнения  муниципального  задания  с  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения;
- обеспечить размещение информации в соответствии с приказом Министерства финансов
от  21.07.2011  №86н  «Об  утверждении  порядка  предоставления  информации
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в
сети Интернет и ведения указанного сайта» на официальном сайте bus.gov.ru.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего
специалиста по финансам и экономике Н.Н. Сапегину.

Глава поселения (Глава Администрации)                  З.В. Мирошникова

1

http://www.kaltai.ru/

Приложение 1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 23.01.2019  №11

УТВЕРЖДАЮ:
Администрация Калтайского
сельского поселения

Глава поселения (Глава Администрации)

___________      З.В. Мирошникова

«_____» ___________________ 20 ___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2019 год

от «23» января 2019 г.

Наименование  муниципального учреждения
Калтайского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение
«Социально-культурный центр «Мечта»_____________________________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения   Калтайского сельского поселения
(обособленного подразделения) __________________________________________________
Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества____

Вид муниципального учреждения Калтайского сельского поселения
Клубное учреждение______________________________________________________________________________
(указывается вид  муниципального учреждения Калтайского сельского поселения из базового (отраслевого) перечня)

2

Коды
Форма по ОКУД 0506001

Дата 23.01.2019

по Сводному
реестру 693J0036

По ОКВЭД 90.04.3
По ОКВЭД
По ОКВЭД

1

РАЗДЕЛ 1
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказанных услугах

1. Наименование услуги  Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей услуги    физические и юридические лица
___________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги

3.1.  Показатели, характеризующие качество услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование показателя
единица измерения

по ОКЕИ 2019 год
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя) наименов
ание

код

1 2 5 6 7 8 9 10

949916О.99.0.ББ
78АА00000

Организация деятельности
клубных формирований и

формирований
самодеятельного народного

творчества

бесплатная В
стационарных

условиях

Доля клубных формирований для
детей и подростков от общего числа

клубных формирований

процент 744 64

Количество клубных формирований единица 642 11

Количество проведенных культурно-
массовых мероприятий

единица 642 124

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей  объема  муниципальной услуги,  в  пределах  которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) -5 %

3

Уникальный
номер по

базовому
(отраслевому)

перечню

949916О.99.0.
ББ78АА00000

3.2. Показатели, характеризующие объем услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги  Значение
показателя

объема
муниципальной

услуги

Среднегодовой
размер платы
(цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

описание услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

 (наименование
показателя)

наименов
ание

код
2019 год

20__ год
(очередной

финансовый год)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

949916О.99.0.ББ
78АА00000

Организация деятельности
клубных формирований и

формирований самодеятельного
народного творчества

бесплатная В
стационарных
условиях

Количество
посещений

человек 792 участие в
культурно-
массовых

мероприятиях

6410 0,00

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей  объема  муниципальной услуги,  в  пределах  которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) -5 %

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Распоряжение Правительство Российской Федерации от 03.07.1996 №1063-р «О социальных нормативах и нормах»;
-  Приказ  Министерство  культуры  и  массовых  коммуникаций  Российской  Федерации  от  20.02.2008  №32  «Об  утверждении  нормативов
минимального  ресурсного  обеспечения  услуг  сельских  учреждений  культуры  (общедоступных  библиотек  и  культурно-досуговых
учреждений)»;
- Закон Верховный Совет Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
№
п/п

Способ
информирования

Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1 2 3 4
1. Информационные стенды - правила пользования клубом;

- информация о режиме работы клуба, телефон учреждения;
- перечень услуг;

По  мере  изменения
данных

2. Электронное информирование на
официальных сайтах в сети Интернет

-официальное название;
- Ф.И.О. руководителя;

По  мере  изменения
данных

4

№
п/п

Способ
информирования

Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1 2 3 4
учредителя http  ://  www  .  kaltai  .  tomskinvest  .  ru  - адрес и номера телефонов;

- режим работы учреждения;
- перечень услуг;
-стандарт качества муниципальной услуги по библиотечному
обслуживанию населения

3. Электронное информирование на
официальном сайте Российской Федерации в
сети Интернет для размещения информации о
государственных (муниципальных)
учреждениях (http://www.bus.gov.ru);

Согласно  Приказа  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
21.07.2011 № 86н
«Об утверждении порядка предоставления информации государственным
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в
сети Интернет и ведения указанного сайта».

В  порядке  и  в  сроки,
установленные
приказами
Федерального
казначейства

5.  Предельные  цены  (тарифы)  на  оплату  муниципальной  работы  в  случаях,  если  законодательством  Российской  Федерации
предусмотрено их оказание на платной основе, не установлены. Муниципальная работа предоставляется бесплатно.

5.1. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
нет

5

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
 ‒ ликвидация МБУ СКЦ «Мечта»;
‒ реорганизация МБУ СКЦ «Мечта»;
‒ перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции МБУ СКЦ «Мечта» полномочий по оказанию услуги/работы;
‒ исключение муниципальной услуги/работы из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ;
‒ иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
не установлена___________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
№
п/п Формы контроля Периодичность

Органы, осуществляющие
контроль за оказанием

услуги/работы
1 2 3 4
1. Внешний контроль за полнотой и качеством

исполнения муниципального задания в форме
отчета

По мере поступления отчетности о выполнении
муниципального задания

Администрация Калтайского
сельского поселения

2. Контрольные мероприятия - комплексные проверки не чаще 1-го раза в год;
- по мере необходимости (в случае поступления
обоснованных жалоб от потребителей)

Администрация  Калтайского
сельского поселения

4.  Требования  к  отчетности  о  выполнении  муниципального  задания  Отчет  о  выполнении  муниципального  задания  представляется
муниципальным учреждением уполномоченному органу    по  форме,  предусмотренной Порядком формирования муниципального задания  в
отношении муниципальных учреждений Калтайского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
утвержденным Постановлением Администрации Калтайского сельского поселения от 20.05.2016 №100.

4.1. Периодичность представления отчетов  выполнении муниципального задания:  годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 15 января
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не установлены_
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: не установлены

6

	Уникальный номер по базовому
	(отраслевому)
	перечню
	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	Приложение 1 к постановлению
	Администрации Калтайского сельского поселения
	от 23.01.2019 №11
	«Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».